[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СТАРОТИТАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________                                                            №_______

                                                      станица Старотитаровская
О внесении изменений в постановление администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района

от 26 апреля 2013 года № 109 «Об утверждении  Порядка рассмотрения обращений  граждан  в администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района»
В целях приведения Порядка работы  с  обращениями граждан  в  администрации  Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района в соответствие с Федеральным законом от 2 июля 2013 года № 182-ФЗ «О внесении изменений в статью 11 Федерального закона  «О порядке  рассмотрения  обращений  граждан  Российской  Федерации» и Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 80-ФЗ «О внесении изменений в статью 5.59 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и статьи 1 и 2 Федерального закона «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»  п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменение в постановление администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района от                            26 апреля 2013 года  № 109 «Об утверждении Порядка рассмотрения обращений  граждан в администрации  Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района»:

          1) изложить пункт 1.3. раздела 1 приложения к постановлению в следующей редакции: «1.3. Действие Порядка распространяется на правоотношения, регулируемые Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», связанные с рассмотрением обращений граждан, объединений граждан, в том числе юридических лиц, осуществляющими публично значимые функции государственными и муниципальными учреждениями, иными организациями и их должностными лицами».

2) изложить пункт 5.2 раздела 5 приложения к постановлению в следующей редакции: «5.2. Граждане имеют право обращаться лично, а также направлять индивидуальные и коллективные обращения, включая обращения объединений граждан, в том числе юридических лиц. Обращение может быть доставлено непосредственно гражданином, его представителем, поступить по почте, телеграфу, каналам электронной и факсимильной связи».

         3) в пункте 5.9 раздела 5 приложения к постановлению слова «и почтового» заменить словами «или почтового».

         4) в пункте 8.8. раздела 8 приложения к постановлению слово «многократно» заменить словом «неоднократно».

5) изложить пункт 10.15 раздела 10 приложения к постановлению в следующей редакции: «10.15. В случае, если в письменном обращении не указана фамилия гражданина, направившего обращение, или почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, ответ на обращение не дается. Если в указанном обращении содержатся сведения о подготавливаемом, совершаемом или совершенном противоправном деянии, а также о лице, его подготавливающем, совершающем или совершившем, обращение подлежит направлению в государственный орган в соответствии с его компетенцией».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Старотитаровского сельского

поселения Темрюкского района                                                 В.П.Бондаренко

б